
            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 

 n. 23 del 26.11.2020 

Oggetto: ATTRIBUZIONE    PROGRESSIONE   ECONOMICA   ORIZZONTALE   AL 

DIPENDENTE DI CAT. B1 A B2          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/01/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, veniva approvato il Bilancio di Previsione, per il triennio 2020/2022, con tutti gli 

allegati previsti dalle vigenti disposizioni normative;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 27/11/2019 è stata nominata la delegazione 

trattante di parte pubblica, impartendo indirizzi alla medesima per la contrattazione decentrata 

2019;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 19/02/2020 è stato preso atto della 

contrattazione decentrata 2019 ed autorizzata la Delegazione trattante di Parte Pubblica alla relativa 

sottoscrizione;

-  il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Garbagna per l’anno 2019  stipulato 

il 19/08/2020 a seguito della preintesa del 11/12/2019, nel quale le parti hanno deciso di attribuire 

una quota del fondo per l’attivazione della procedura per l’attribuzione di progressione economica 

orizzontale riguardante la categorie B, a decorrere dal 01/12/2019 ed economicamente dal 

1/01/2020;

VISTO il CCNL comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21/05/2018; 

VISTO l’art. 67 del CCNL siglato in data 21/05/2018 che al comma 2 disciplina le risorse 

decentrate aventi carattere di certezza, stabilità e continuità e, al successivo comma 3, le risorse 

aventi carattere di eventualità e variabilità; 

DATO ATTO che nel CCNL 2016/2018 all’art. 16 si è stabilito di attribuire i fondi necessari per le 

progressioni economiche orizzontali in modo selettivo, avuto riguardo alla performance del triennio 

precedente; 

RICHIAMATE le proprie determinazioni n. 18 del 19/04/2018, n. 20 dell’10/06/2019, n. 20 del 

07/10/2020 con le quali sono state approvate le valutazioni del personale dipendente rispettivamente 

per gli anni 2017, 2018 e 2019; 



RICHIAMATI gli artt. 107 e 109, comma 2 del D.lgs. 267/2000 in materia di competenze dei 

Dirigenti e dei Funzionari direttivi;

RITENUTO necessario procedere ad attribuire la progressione economica orizzontale con 

decorrenza giuridica 01/12/2019 ed economica 01/01/2020 ad una unità di categoria B, che passa da 

B1 a B2; 

RICHIAMATI a tal proposito il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 ed il D.lgs. 18/08/2000 n. 267:

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI ATTRIBUIRE, in attuazione del CCDI 2019, la progressione economica orizzontale con 

decorrenza giuridica 01/12/2019 ed economica 1/01/2020 ai seguenti dipendenti: 

- n. 1 da B1 a B2, incremento economico annuo lordo di € 324,87, indennità di vacanza contrattuale 

di € 2,21 oltre oneri di legge e la diminuzione dell’elemento perequativo di € 12,00;

-

DI COMUNICARE il presente provvedimento al personale interessato;

DI COMUNICARE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario; 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             (Mogni Dott. Gianni) 

                                                                                                        F.to 

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5 TUEL; 

                                                                                       

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                (Canevaro Alessandra) 

                                                                                                               F.to 

            


